СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ
 ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

20 октября 2021 года № 80

	О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 23 марта 2012 года № 93 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области», утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 21 декабря 2018 года № 834-пп, руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
1. В решение Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 23 марта 2012 года № 93 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области» внести следующие изменения:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить учетную норму площади жилого помещения для признания нуждающимися в улучшении жилищных условий граждан в качестве участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области» на территории муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области 10,0 кв. м. общей площади жилого помещения на одного члена семьи.
2.1. Применять установленную норму площади жилого помещения для признания нуждающимися в улучшении жилищных условий граждан на территории муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области сельсовет 10,0 кв.м. общей площади жилого помещения на одного члена семьи для расчета общей площади приобретаемого жилого помещения в качестве получателя социальной выплаты по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области».».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и сферы обслуживания, по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре и спорту (Перменов Ю.А.).
3.  Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава муниципального образования-

председатель Совета депутатов                                                   О.И. Куличенко